
VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2021/002816 Ing. Jiří Skořepa / 676 30.09.2021 
   Bohumil Grafneter / 602 411 291 

Odkanalizování ul. Lukášovská a Kadlická, Liberec 

Obdrželi jsme Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro územní řízení, stavební řízení a provádění 
stavby zpracované 09/2020 firmou SNOWPLAN spol. s r.o. pro výše uvedenou akci. Podle předložené 
dokumentace se jedná o novostavbu splaškové kanalizace a čerpací stanice na p.p.č. 998, 999/4, 999/2, 
32/4, 981/1, 32/2, 1969/8, 1969/14, 1969/15, 1969/13, 1984, 980/3, 1966, 980/1, 1969/11, 1986, 1897/1, 
2100, 1985, 2004, 1980, 2005, 997/1, 1051/1 a 1940 v k.ú. Starý Harcov. PD řeší umístění splaškových 
kanalizačních stok včetně kanalizačních přípojek v ulicích Lukášovská a Kadlická v místní části zvané 
Nový Harcov. Navržená splašková kanalizační síť bude svádět splaškové kanalizační vody na novou 
čerpací stanici, dále pak přes stávající kanalizační síť až na městskou ČOV. Spádové poměry a umístění 
stávající kanalizační sítě neumožňují odvodnění tohoto území gravitačně. Celý stokový systém je však 
navržen gravitační a svede splašky do nejnižšího místa, kde je navržena čerpací stanice, kterou budou 
splašky krátkým výtlakem přečerpány zpět do úrovně ulice Lukášovská. Celkem je navržena jedna 
páteřní stoka splaškové kanalizace s označením A délky 1 077,9 m a čtyři vedlejší stoky s označením A/1 
délky 202,7 m, A I délky 48,8 m, B II délky 193,8 m a BII/1 délky 41,8 m, které mají za úkol svést 
splaškové odpadní vody ze zájmového území prostřednictvím čerpací stanice odpadních vod do stávající 
kanalizační sítě. Součástí tohoto projektu jsou i veřejné části splaškových kanalizačních přípojek délky 
74,9 m k jednotlivým objektům. 

Páteřní stoka splaškové kanalizace A kříží tok S od Nové Rudy (IDVT 10138247) v ř.km cca 0,03 a 
bezejmenný tok (IDVT 10183762) v ř.km cca 0,06. Tok S od Nové Rudy je ve správě Povodí Labe, státní 
podnik. Část páteřní stoky splaškové kanalizace A se nachází v záplavovém území Harcovského potoka 
(IDVT 10101364). 

Stavba se nachází ve vodním útvaru LNO_0090 - Harcovský potok od pramene po ústí do toku Lužická 
Nisa, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 684641, X: 975059. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí 
Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a 
ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 
kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku souhlasíme 
s navrhovaným záměrem bez připomínek. 

 

TELEFON 495 088 111 
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 

SNOWPLAN, spol. s r.o. 

Mrštíkova 399/2a 

460 01 Liberec III 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 



Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými 
orgány. 

 

 

 

 

 
Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

Na vědomí 
PL – Z1 Jablonec nad Nisou PSL 


		2021-10-01T12:12:27+0200
	Ing. Jiří Kladivo 518d4446caa0d88f315e58119435105a48ef74b4




